
Liste russisch / ukrainisch sprechende Ärztinnen und Ärzte

Fachgebiet Praxis Name Vorname Adresse PLZ Ort Tel. Email Sprache Bemerkung

Psychiatrie St.Gallische Psychiatrie-Dienste Süd Shulman Elena Untere Bahnhofstr. 11 8640 Rapperswil 058 178 76 11 elena.shulman@psych.ch Russisch zusätzlich Oberärztin in Uznach.

Psychiatrie Psychiatrie Buchs Röck Alexander Kirchgasse 2 9470 Buchs 081 740 55 77 alexander.roeck@hin.ch Russisch

Urologie Praxis Urologie Unrau Julius Poststrasse 25 9001 St. Gallen 071 223 35 73 Russisch
Wichtig ist, dass an Herr Unrau verwiesen wird, 

sein Praxiskollege kann kein Russisch.

Gynäkologie Praxis Gynökologie und Geburtshilfe Unrau Natalja Grenzstrasse 27 9430 St. Margrethen 071 740 91 00 Russisch

Neurologie KSSG Korschunow Georg 9001 St. Gallen 071 494 91 75 georg.korschunow@kssg.ch Russisch

Psychiatrie Zentrum für paxische Gesundheit Cichocka Kamilla Rorschacherstrase 150 9006 St. Gallen 071 220 90 67 ppn.silberturm@hin.ch Polnisch, bisschen Russisch Anmeldung via Sekretariat

Psychiatrie Zentrum für paxische Gesundheit Moros Waldemar Rorschacherstrase 150 9006 St. Gallen 071 220 90 67 ppn.silberturm@hin.ch Russisch, Ukrainisch Anmeldung via Sekretariat

Psychiatrie St.Gallische Psychiatrie-Dienste Süd Shulman Valentin Untere Bahnhofstr. 11 8640 Rapperswil 058 178 76 11 valentin.shulman@psych.ch Russisch

Gynäkologie Frauenarztpraxis Dr. med. Svitlana Filin AG Filin Svitlana Schuppisstrasse 10 9016 St. Gallen 071 221 10 70 Svitlana.Filin@hirslanden.ch Russisch, Ukrainisch Schwerpunkt operative Gynäkologie und Geburtshilfe

Hausärztin Hausarztpraxis Rorschach Creanga Ludmila St. Gallerstr. 1 9400 Rorschach 071 841 60 62 arztpraxis.rorschach@hin.ch Russisch, Ukrainisch, Rumänisch

Psychiatrie St.Gallische Psychiatrie-Dienste Süd Vasileva Iuliia Hauptstrasse 27 9477 Trübbach 058 178 72 00 Iuliia.Vasileva@psych.ch Russisch

Lungen KSSG, Lungenzentrum Cvetkovic Dragan 9007 St. Gallen 071 494 90 61 dragan.cvetkovic@kssg.ch Russisch

Allgemeinmedizin Ärztezentrum Zuzwil AG Rieb Tatiana Ringstrasse 1 9524 Zuzwil 071 945 94 00 zuzwil@aerztezentren.ch Russisch

Innere Medizin eSwiss Medical & Surgical Center Himmler Tatjana Brauerstr. 97 9016 St.Gallen 071 282 20 50 eswiss@eswiss.center
Russisch, Belarussisch, versteht Ukrainisch

kann es aber nicht sprechen

Orthopädische Chirurgie div. siehe Bemerkungen Stadler Kirsten Grundkenntnisse Russisch Mo/Do Medbase Amriswil; Mi: Ärztezentrum im Hamel Arbon; Fr: Beritk Klinik Goldach

Allgemeinmedizin Rhydorfpraxis Widnau Veress Reka Bahnhofstrasse 4 9443 Widnau 071 722 61 61 Ungarisch

Gynäkologie Arzthaus St.Gallen Zoller Meklit Zeughausgasse 22 9000 St. Gallen 071 221 10 00 Russisch

Internist/Kardiologe Dr. Wolfram Koch Koch Wolfram Notkerstrasse 10 9010 St. Gallen 071 245 21 35 Russisch, MPA spricht Polnisch

Allgemeinmedizin Praxis am Heldsberg Kazakbaeva-Hämmerle Jyrgal Industriestrasse 12a 9430 St. Margrethen 071 744 21 66 info@praxisamheldsberg.ch Russisch

Gynäkologie Ärztezentrum Zuzwil AG Muravitskaya Natalia Ringstrasse 1 9524 Zuzwil 071 944 15 19 zuzwil@aerztezentren.ch Russisch

Hausärztin Praxisgemeinschaft Webersbleiche Würmli Lineta Schützengasse 2 9000 St. Gallen 071 227 40 60 Russisch, Litauisch

Psychiatrie KLINIK SGM LANGENTHAL Karcher Ellen Rorschacherstrasse 67 9000 St. Gallen 071 919 22 11 ellen.karcher@klinik-sgm.ch Russisch

Kardiologe und innere Medizin Praxis Kirschmeier Kardiologie FMH Kirschmeier Andrey Rosenbergstrasse 89 9000 St. Gallen 071 278 74 22 Russisch, versteht Ukrainisch

Akupunktur KSSG, Zentrum für Integrative Medizin Sadovski Jenny Haus 33a 9007 St. Gallen 071 494 65 28 jenny.sadovski@kssg.ch Russisch, versteht Ukrainisch

Fachärztin für Anästhesie und Intensivmedizin, Schmerztherapie, Akupunktur, 

Ohrakupunktur bei Existenzängsten/ psychischer Traumatisierung, hat auch Erfahrung in 

der Betreuung von psychisch traumatisierten Menschen

Gynäkologie KSSG, Frauenklinik Kozlova Aleksandra 9007 St. Gallen 071 494 18 62 frauenklinik@kssg.ch Russisch

Psychiatrie Psychiatrie St. Gallen Nord Breu Yevheniya Mariabergstrasse 19 9400 Rorschach 058 178 59 00 yevheniya.breu@psgn.ch Ukrainisch, Russisch

Allgemeinmedizin Dr. med. Andreas Jost Jost Andreas Blumenaustrasse 20 9000 St. Gallen 076 727 09 57 Russisch

Ehefrau ist Physiotherapeutin und spricht fliessend Russisch. 

Ist aber nur am Donnerstag, Freitag Nachmittag und Samstag Vormittag da. Bitte nur nach 

telefonischer Absprache. 

Psychiatrie Praxis Bahnhofpark Kintchev Petio Salamanderweg 1 7320 Sargans 081 710 60 56 petio.kintchev@hin.ch Russisch
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